D.O.S

03

Ano III ● Nº 593
Segunda-feira, 08 de março de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 428 DE
05 DE MARÇO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar André Luiz Fernandes dos San-
tos, do cargo comissionado de Agente
de Trânsito, Símbolo DAT-4, vinculado à
Secretaria Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos, produzindo seus efeitos
com data retroativa a 28 de fevereiro de
2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de março de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 429 DE
05 DE MARÇO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Luciano Patrício da Silva, para
exercer o cargo comissionado de Agen-
te de Trânsito, Símbolo DAT-4, vinculado
à Secretaria Municipal de Transporte e
Serviços Públicos, produzindo seus efei-
tos com data retroativa a 01 de março de
2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de março de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 430 DE
05 DE MARÇO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Barbara Cócaro Vignoli dos San-
tos, para exercer o cargo comissionado
de Assessor de Procedimentos Adminis-

trativos, Símbolo CCE-8, vinculada à Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, produzindo seus efeitos com data
retroativa a 01 de março de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de março de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

Processo Administrativo nº 203/2019.
Ref. 1º termo aditivo ao contrato de loca-
ção.
Locatário: Município de Saquarema.
Locador: Ricardo Jorge Fidelis.
Objeto: Saquarema, nº 0, lote 0003, qua-
dra 423 – Vilatur – Saquarema- RJ, para
funcionamento da Agencia de Correios de
Vilatur.
Prazo de locação: 12 (doze) meses com
início em 01 de outubro de 2020 e com
término em 30 de setembro de 2021
Valor do Termo Aditivo: R$ 526,74 (Qui-
nhentos e vinte e seis reais e setenta e
quatro centavos) mensais.
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0003.2.003;
ND 3.3.90.36.15;
Fonte 1533
Data da Assinatura: 29 de setembro de
2020.
Omitido do Diário Oficial de Saquarema,
Ano II, n° 489, de 30 de setembro de 2020.
Saquarema, 05 de março de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

Processo Administrativo nº 18.895/2017
Ref. 3º Termo Aditivo do Contrato de Lo-
cação – CL 024
Locatário: Município de Saquarema.
Locador: Carlos André Participações EI-
RELI - ME
Objeto: Imóvel localizado na loja 02 –

(antigo nº 5070), com área edificada de
538,95 m² e área mezanino de 150,00m²,
situado na Avenida Saquarema, nº4990,
Saquarema-RJ, para funcionamento do
almoxarifado da Prefeitura de Saquarema
Valor do Termo Aditivo: R$14.991,11
(Quatorze mil, novecentos e noventa e
um reais e onze centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0003.2.003;
ND 3.3.90.39.10;
Fonte 1533.
Prazo da Locação: 01 (um) ano, a partir
de 01 de dezembro de 2020 e terminando
em 30 de novembro de 2021.
Data da Assinatura: 30 de novembro de
2020.
Omitido do Diário Oficial de Saquarema,
Ano III, n° 530, de 01 de dezembro de
2020.
Saquarema, 05 de março de 2020.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO ADIAMENTO
SINE DIE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2021
A Prefeitura Municipal de Saquarema,
através da sua Comissão de Especial de
Pregão torna público para conhecimento
dos interessados o ADIAMENTO SINE
DIE da Licitação divulgada através do
Edital de Pregão Presencial 011/2021.
Objeto: aquisição de gêneros alimentí-
cios para atender o Abrigo Raio de Sol –
secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Obs. O adiamento se dá por motivo de re-
adequação do termo de referência,  após
pedido de impugnação do edital.
Saquarema, 04 de março de 2021
Samuel Aranda Neto
Pregoeiro

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO

N° 08/2017
Processo Administrativo nº 094/17
Contrato de Locação
Locador: Ana Maria Azeredo Macedo
Locatário: Município de Saquarema
Objeto: Celebração do 2º termo aditivo

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle